LEI N.º 1076/2007

“AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A DOAR IMÓVEL DE TERRENO E DÁ OUTRAS PROVIDÊCIAS”
O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a proceder a doação ao senhor João Batista dos Santos do imóvel situado na rua “K”, bairro Alvorada, medindo 15m (quinze metros) pela frente com a mesma rua, 10,70m (dez metros e setenta centímetros) confrontando pela direita com a Prefeitura Municipal de Moema, 14,50m (quatorze metros e cinqüenta centímetros) pela esquerda com o senhor Antônio de Pádua Vaz e 15,50m (quinze metros e cinqüenta centímetros) pelos fundos com a Prefeitura Municipal de Moema (Cemitério).
Art. 2º - O donatário não poderá, em hipótese alguma, vender, ceder ou negociar o imóvel dessa doação, sendo o uso do mesmo exclusivamente residencial.
Art. 3º - O não cumprimento constante na ressalva do artigo 2º ou o desvio do imóvel importará no retrocesso do mesmo ao patrimônio público, o que deverá ser gravado na escritura pública de doação.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam- se as disposições em contrário.

Moema/MG, 10 de julho de 2007.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal